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Потрошувачка на вода во Македонија 

• Снабдуваое сп впда пд јавен впдпвпд сппред видпт на 
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Потрошувачка на вода во Македонија 

• Снабдуваое сп впда вп индустријата и рударствптп 
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Потрошувачка на вода во Македонија и 
производство на електрична енергија 

• Зафатена впда, кпристеое на впдата и 
испуштаое на птпадните впди вп 
индустријата 

2.165 

1.413 

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

Милипн m3 

Зафатена впда Кпристена впда 

2,203 
12 26 

12 
1,456 

31 

Рударствп и вадеое на камен 

Прерабптувачка индустрија 

Снабдуваое сп електрична енергија,  
гас, пареа и климатизација 

8
4
0

363
569

829

7
4
6

9
5
7

5.000

6.000

4.000

-1.000

10.000

2.000

7.000

8.000

9.000

0

1.000

3.000

2
0
1
5

2
.2

9
4

2
.4

3
1

4
.9

1
9

8
.2

6
5

3
.0

7
3

2
0
1
1

4
.1

3
7

1
.4

2
0

G
W

h

2
0
0
6

8
.1

5
9

5
.4

4
7

1
.4

9
2

2
0
0
5

1
.5

9
9

5
.3

5
5

1
.6

5
0

3
.4

3
4

5
.4

8
5

1
.0

1
0

2
.4

9
1

2
0
1
7

2
0
0
7

2
.7

3
2

2
0
0
8

5
.5

5
4

1
.2

7
0

1
.4

3
8

2
0
0
9

8
.9

8
7

4
.8

0
2

2
.7

4
9

2
0
1
0

3
.8

8
5

2
0
1
2

5
.2

3
5

1
.4

3
3

2
.7

4
1

1
.8

9
7

1
.0

4
1

1
.8

6
5

8
.5

3
8

2
0
1
8

1
.2

0
7

1
.5

8
4

2
.4

9
1

2
0
1
3

2
0
1
4

2
.6

5
6

2
.9

9
4

2
.1

9
1

2
0
1
6

3
.4

7
5

2
.4

1
1

1
.1

1
0

2
.8

9
6

5
.4

6
8

1
.7

9
1

9
7

2
.2

9
7

3
.5

6
9

1
.1

6
4

2
0
1
9

2
5

1
.7

9
5

8
.8

0
0

9
.0

4
1

8
.6

7
8 9
.4

3
3

8
.9

2
9

8
.5

2
1

8
.3

3
3

7
.6

6
0

7
.5

8
3

7
.5

2
7

7
.6

9
8

109

183

-10%

Thermal power plants

CHP

Wind

Hydro

Solar

Biogas

Export

Import

Domestic generation



11 

Животна средина и климатски промени 

74% 

8% 

12% 

6% 

Energy 

Industrial Processes and Product Use  

Waste  

Agriculture (excl. FOLU) 
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Индиректно 

преку GHG 

Методологија за изработка на сценарија за ублажување на климатските 
промени 

CO2 

CH4 

N2O 

PFCs 

HFCs 

Енергетика – MARKAL-Македонија 
AFOLU и Отпад – IPCC 
IPPU - регресија  
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Методологија 
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Source: MARKAL model 

Финална потрошувачка на енергија 
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Note: Lignite generation takes into account the raw material supply constraint of ~5 M tons / year (3.5 M tons / year since 2035). Difference may arise due to rounding 

Source: Strategy& analysis, MANU modeling on net installed capacities 

Производство на електрична енергија 

Што кога ќе се затвори Битола. Што се ќе прави со водата која сега се користи за ладење. 
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Земјиште 

• Користење на земјиште за 
• Производство на електрична енергија 

• Биогорива 

• Немаме податоци за тоа колку земјиште е искористено за хидро, 
ветер, фотонапонски електрани итн. 

• Трошоци  

 



Детална анализа на производството на електрична 
енергија на часовно ниво 
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Детална анализа на производството на електрична 
енергија на часовно ниво 
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Заклучок 

• Постои силна врска помеѓу, прозиводството на 
електрична енергија, користење на вода и земјиште 

• Креирање на одржливи политики и поврзување на 
секторите 

• Користење на современи алатки 


